
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122200317

317

Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2021. Objeto: Aquisição de Teste Rápido Para Detecção
Qualitativa do Antígeno do Novo Coronavírus (2019 - Ncov) em Amostras de Swab
Nasofaríngeo para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu. CONTRATO Nº
305/2021: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde de Igarapé-Açu/PA ,
CNPJ nº 11.718.379/0001-96 e Vida Biotecnologia Ltda, CNPJ nº. 11.308.834/0001-85. Valor
Global: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). Ordenador: Francisco Soares de
Amorim Neto. Data da Assinatura: 16 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021-SRP/CPL.

Pregão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por item que objetiva
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE INFORMATICA.

Abertura: 06/01/2022 às 08:00h. Informações: pregoeiroigmiri@gmail.com.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP/CPL
Na publicação circulada no dia 17/12/2021, aonde se lê Abertura: 30/12/2021

às 08h Leia-se: Abertura: 04/01/2022 às 08h. Informações: pregoeiroigmiri@gmail.com.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021-SRP/CPL
Na publicação circulada no dia 17/12/2021, aonde se lê Abertura: 30/12/2021

às 11h leia-se: Abertura: 04/01/2022 às 11h. Informações: pregoeiroigmiri@gmail.com.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021-SRP/CPL.
Na publicação circulada no dia 17/12/2021, aonde se lê Abertura: 30/12/2021

às 15:30h Leia-se: Abertura: 04/01/2022 às 15:30h. Informações:
pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-SRP/CPL
Na publicação circulada no dia 17/12/2021, aonde se lê Abertura: 31/12/2021

às 08h Leia-se: Abertura: 05/01/2022 às 08:00h. Informações: pregoeiroigmiri@gmail.com.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-SRP/CPL.
Na publicação circulada no dia 17/12/2021, aonde se lê Abertura: 31/12/2021

às 14:00h Leia-se: Abertura: 05/01/2022 às 14:00h. Informações:
pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP/CPL.
Na publicação circulada no dia 17/12/2021, aonde se lê Abertura: 02/01/2021

às 14:30h leia-se: Abertura: 06/01/2022 às 14:30h. Informações:
pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 0020/2021-
TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS VIAS REFERENTES AO BAIRRO
JOÃO PAULO II, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, TRANSPORTE, AGUA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

Vencedor(es): IMPERIO PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, com o valor total de
R$ 878.154,05(Oitocentos e Setenta e Oito Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Cinco
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8.666/93 - g21 de Dezembro de 2021.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Resumido do contrato da Dispensa de licitação nº 7/2021-031-FME. Objeto:
Locação de imóvel para abrigar o centro de atendimento clínico especializado-cace 2
destinado à implantação do projeto "acolhendo e transformando vidas" da Secretaria
Municipal de Educação-SEMED. Contratante: Fundo Municipal De Educação, CNPJ:
30.746.635/0001-01. Contrato: 20212112. contratado: EDNA SANTOS COELHO, CPF:
753.808.701-04. Valor: R$ 18.000,00. Vigência: 21/12/2021 à 31/12/2021. Assinatura:
21/12/2021. Artur dos Santos Oliveira, Secretário Mun. de Educação.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Itupiranga faz publicar que RATIFICOU
no dia 21/12/2021 Dispensa de licitação nº 7/2021-031-FME. Objeto: Locação de imóvel
para abrigar o centro de atendimento clínico especializado-cace 2 destinado à implantação
do projeto "acolhendo e transformando vidas" da Secretaria Municipal de Educação-
SEMED. Co

ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 612/2019

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 612/2019. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 do
Convenio de nº. 0854672/20017, Fundamentação do aditivo: Art. 57 - II, da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, CNPJ: 10.221.745/0001-
34.CONTRATADO: ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA -EPP, CNPJ: 30.546.640/0001-62.
Objeto: Implantação/Construção de 33 (trinta e três) Módulos Sanitários Domiciliares no Bairro São
Francisco no Município de Jacareacanga, em atendimento ao Convenio 0854672/2017. O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato por 06 (seis)
meses, nas mesmas condições propostas no Contrato Original. Contrato 612/2019, Vigência do
termo aditivo: 06 (seis) meses a partir da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-151201

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do art. 24, inciso V, RATIFICO o
referido processo administrativo de acordo com o relatório da Comissão Permanente de
Licitação para a contratação da(s) Pessoa(s) Jurídica(s): A.O.C Construção Serviços De
Terraplanagem E Manutenção Eireli, CNPJ: 21.868.165/0001-50, com o valor de R$
156.174,12 (cento e cinquenta e seis mil, cento e setenta e quatro reais e doze centavos).
Objeto: contratação de empresa especializada para reforma da Unidade Básica de Saúde
do Centro do Município de Juruti, Sendo Manutenção/Recuperação da cobertura cerâmica;
substituição total do sistema de drenagem, incluindo calhas, rufos e condutores de águas
pluviais (tubos); Revisão dos pontos de elétrica (iluminação, tomadas e interruptores);
Repintura geral da edificação. Área construída total de 302,63m², conforme Projeto Básico
e Planilha Básica Orçamentária no Município de Juruti/Pa.

Juruti/Pa, 21 de dezembro de 2021
ADAIAS RAMOS BATISTA NETO
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Juruti/Pa torna público aos interessados o adiamento
da licitação Pregão Nº 033/2021, cujo o objeto é o Registro de Preços que objetiva a
contratação de empresa especializada para a aquisição de material de consumo em
atendimento as portarias nº 1.857, 28 de julho de 2020 e nº 2.222/GMMS, de 25 agosto
de 2020, visando reforçar as estratégias de enfrentamento da pandemia do coronavírus-
covid-19. A nova data da abertura do certame será no dia 03/01/2022, as 09:30hs. Da
justificativa: O presente adiamento justifica-se por retificações na quantidade de itens
lançados na plataforma. Informações: pelo site (www.bll.org.br) ou E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/Pa, 21 de dezembro de 2021
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

AVISOS DE ADESÃO AO REGISTRO PREÇOS

Município de Juruti/Pa, através da Secretaria Municipal de Educação, comunica
que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 080/2021/PMC, subjacente ao Pregão Eletrônico nº
097/2021/PMC, conforme os seguintes dados: Processo Administrativo nº: 2021/10/11491.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa. Vigência da Ata: 18/11/21 a
18/11/22. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Juruti/PA. Objeto: adesão a ata de registro
de preços nº 080/2021/PMC oriunda do pregão eletrônico SRP nº 097/2021/PMC, na condição
"carona", gerenciada pela prefeitura municipal de Castanhal/PA para contratação de empresa
especializada para fornecimento de veículos, a fim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação Do município de Juruti- PA. Valor Total aderido: R$ 233.750,00
(duzentos e trinta e três mil e setecentos e cinquenta reais). Fornecedor(es): Auto 4x4 Serviço
e Comercio de Peças Automotivas Ltda - Epp, CNPJ: 12.965.774/0001-36. Data: 20/12/2021.

O Município de Juruti/Pa, através da Secretaria Municipal de Educação, comunica
que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 051101/2021, subjacente ao Pregão Eletrônico nº
9/2021-041002, conforme os seguintes dados: Processo Administrativo nº: 02709002/21.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Portel/Pa. Vigência da Ata: 05/11/21 a 05/11/22.
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Juruti/PA. Objeto: adesão a ata de registro de preços
nº 051101/2021 oriunda do pregão eletrônico SRP nº 9/2021-041002, na condição "carona",
gerenciada pela Prefeitura Municipal de Portel/Pa para aquisição de Material Permanente
(Mobiliário de Escritório em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos e Utensílios Domésticos), a
fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Juruti/Pa. Valor Total
aderido: R$ 1.901.774,45 (um milhão, novecentos e um mil, setecentos e setenta e quatro
reais e quarenta e cinco centavos). Fornecedor(S): Belmedical Comercio se Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ: 12.735.479/0001-93, W. O. do Nascimento Ltda, CNPJ:
41.200.014/0001-36 e M S dos Santos Comercio e Serviços Eireli, CNPJ: 20.096.989/0001-96.
Data: 20/12/2021.

Juruti/Pa, 21 de dezembro de 2021
WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR

Secretário Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021-00047-SRP/PMMR

Objeto: Registo de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes
para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio
- Pa.

Para o exercício de 2022. Abertura: 04/01/2022. Às 09h00min, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 411/2021/CPL, Beneficiária: SOBRAL-CHAVES E
CARIMBOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 01.088.055/0001-68, vencedora do Item 38,
perfazendo o valor total de: R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 412/2021/CPL, Beneficiária: NM CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº
03.835.661/0001-25, vencedora dos Itens 74, 77 e 162, perfazendo o valor total de: R$
7.464,00 (Sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
413/2021/CPL, Beneficiária: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob Nº 12.591.019/0001-39, vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107,
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128,
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 147, 148,
149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167,
168 e 173, perfazendo o valor total de: R$ 276.909,45 (Duzentos e setenta seis mil,
novecentos e nove reais e quarenta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
414/2021/CPL, Beneficiária: UNHA & COR COSMETICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº
17.513.233/0002-71, vencedora dos Itens 108 e 109, perfazendo o valor total de: R$
1.550,00 (Um Mil e quinhentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
415/2021/CPL, Beneficiária: LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob Nº 29.500.349/0001-74, vencedora dos Itens 145 e 146, perfazendo o valor total
de: R$ 749,25 (Setecentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 416/2021/CPL, Beneficiária: BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 42.122.046/0001-23, vencedora dos Itens 05, 14,
15, 110, 169, 170, 171 e 172, perfazendo o valor total de: R$ 28.841,10 (Vinte e oito mil,
oitocentos e quarenta e um reais e dez centavos), Vigência da Ata: 12 meses a partir da

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-22T01:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




